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	ODDZIAŁY
						
				[image: Zdjęcie przedstawiające oddział]
				Dom Carla i Gerharta Hauptmannów 
ul. 11 Listopada 23 
58-580 Szklarska Poręba
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				Muzeum Historii i Militariów w Jeleniej Górze, 
ul. Sudecka 83
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				Muzeum Zamek Bolków 
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	Tradycje Wielkanocne w kościele prawosławnym  

	

				8 kwietnia 2024

	
	
		
Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze serdecznie zaprasza 18.04.2024r. o godz. 17:00, na spotkanie pt. „Tradycje Wielkanocne w kościele prawosławnym”, które poprowadzi ksiądz proboszcz Bazyli Sawczuk z Parafii Prawosławnej Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Jeleniej Górze.




W trakcie spotkania ksiądz proboszcz poruszy kwestie m.in. tradycji świętowania, kwestii kalendarza prawosławnego oraz liturgicznego wspominania Triduum Paschalnego.




Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.
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	POWRÓT

	



	Zmiana terminu wystawy!  

	

				5 kwietnia 2024

	
	
		
Szanowni Państwo 




Z przyczyn technicznych związanych z pracami nad nową wystawą czasową – wystawa „Świat dawnej fotografii. Z Europy w Karkonosze 1850 – 1913” będzie dostępna do 21.04.2024 włącznie.




Serdecznie zapraszamy do zwiedzania!
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	POWRÓT

	



	Zamki w Sudetach. Podsumowanie wyników badań z lat 2010-2023  

	

				

	
	
		
22 i 23 kwietnia 2024 roku w Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze, odbędzie się konferencja naukowa pt. „Zamki w Sudetach. Podsumowanie wyników badań z lat 2010-2023”. W czasie jej trwania wybitni specjaliści z zakresu archeologii, architektury, historii, konserwacji i historii sztuki, pochodzący z czołowych ośrodków naukowych z Polski i Czech, zaprezentują wyniki swoich prac.




[image: ]Szkliwiony kafel z portretowym wizerunkiem króla Polski Zygmunta III Wazy, napis: SIGEMUN/  DUS KON PO, fot. S. Wilk



Konferencja organizowana jest przez Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze we współpracy z Instytutem Archeologii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie i Wydziałem Architektury Politechniki Wrocławskiej.




[image: ]Szkliwiony kafel z wizerunkiem kroczącego mężczyzny w stroju renesansowym, z napisem: […] CHRISTIAN. Prawdopodobnie na kaflu przedstawiony został elektor saski Christian II Wettyn lub król Danii Christian IV Oldenburg, fot. S. Wilk



Wśród zagadnień, które zostaną omówione w trakcie jeleniogórskiego spotkania, będą m.in. wyniki najnowszych badań archeologicznych i architektonicznych na zamkach: Gryf, Świny, Niesytno, Bolków, Ronov, Grodziec, Książ, Homole, Skała, na górze Gromnik, w Kamiennej Górze oraz wieży książęcej w Siedlęcinie.




[image: ]Szkliwiony kafel z portretowym wizerunkiem kobiety. Nad głową znajduje się herb rodu Wettynów. Na kaflu przedstawiona została – prawdopodobnie – królowa duńska Anna Katarzyna, fot. S. Wilk



Prelegenci reprezentują różne instytucje naukowe zajmujące się badaniami nad materialnym dziedzictwem wieków średnich. Są wśród nich m.in. przedstawiciele Wydziału Architektury Politechniki Wrocławskiej, Instytutu Archeologii Uniwersytetu Wrocławskiego, Instytutu Historii Sztuki Uniwersytetu Wrocławskiego, Instytutu Archeologii Uniwersytetu Jagiellońskiego, Katedry Archeologii Uniwersytetu w Hradec Kralove, Wydziału Architektury Politechniki Poznańskiej, Instytut Etnologii i Antropologii Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, Wydziału Rzeźby i Mediacji Sztuki Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu oraz Instytutu Biologii Środowiskowej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Ponadto swoje wystąpienia zaprezentują naukowcy z Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze, Muzeum Miedzi w Legnicy, Muzeum Regionalnego w Lubaniu, a także z instytucji zarządzających zamkami Książ, Wleń i Grodziec. Długą listę prelegentów kończą przedstawiciele fundacji i prywatnych firm archeologicznych, które również włączyły się w badanie zamków sudeckich.




[image: ]Nieszkliwiony kafel z wizerunkiem kobiety i mężczyzny w strojach XVII-wiecznych, z herbem Habsburgów i datą 1687, fot. S. Wilk



W drugim dniu konferencji, jej uczestnicy udadzą się na objazd naukowy szklakiem badanych w ostatnich latach warowni, zlokalizowanych w okolicach Jeleniej Góry.











Z uwagi na duże zainteresowanie – udział w konferencji naukowej wyłącznie za zaproszeniem.
Podsumowanie oraz wszelkie materiały pokonferencyjne zamieścimy na stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze.

			

	POWRÓT

	



	Tradycje Wielkanocne w TVP Wrocław  

	

				2 kwietnia 2024

	
	
		
O tradycjach związanych ze świętami Wielkiejnocy opowiada w TVP Wrocław – Henryk Dumin, antropolog kultury z Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze.




Zapraszamy do obejrzenia materiału wideo:




https://wroclaw.tvp.pl/76700082/symbole-wielkanocy-znasz-je-wszystkie
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	POWRÓT

	



	Muzeum Karkonoskie – czas letni.  

	

				27 marca 2024

	
	
		
Wiosna! Wiosna! Ach to Ty!
Więc w Muzeum Karkonoskim otwieramy dłużej drzwi!




Przypominamy, że od 2 kwietnia Muzeum Karkonoskie otwarte będzie w godz. 9:00 – 17:00 (ostatnie wejście zwiedzających o godz. 16:30).




To doskonała okazja, aby nas odwiedzić przy okazji wiosennych popołudniowych spacerów.




[image: ]Grafika na darmowej licencji – Joshua Choate)
			

	POWRÓT

	



	Życzenia Wielkanocne  

	

				26 marca 2024

	
	
		
Niech nadchodzące Święta Wielkanocne  przyniosą odrodzenie wiary w siłę dobra, nadzieję i pokój, a piękny wiosenny czas niech zachęca do częstych wizyt w naszym muzeum.
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	Godziny Otwarcia Muzeum 30.03.2024.  

	

				25 marca 2024

	
	
		
Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze, w dniu 30.03.2024 (Wielka Sobota), będzie czynne w godzinach 9:00 – 13:00 (ostatnie wejście zwiedzających o godzinie 12:30)




Godziny otwarcia naszych Oddziałów w Wielką Sobotę:
Muzeum Zamek Bolków w Bolkowie będzie czynny w godzinach 
9:00 – 13:00 (ostatnie wejście zwiedzających o godzinie 12:30).
Dom Carla i Gerharta Hauptmannów w Szklarskiej Porębie będzie czynny w godzinach 
9:00 – 16:00 (ostatnie wejście zwiedzających o godz. 15:30).
Muzeum Historii i Militariów w Jeleniej Górze będzie czynne w godzinach
9:00 – 16:00 (ostatnie wejście zwiedzających o godz. 15:30).
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	Julian Tuwim w krainie wierszy – Konkurs Plastyczny  

	

				20 marca 2024

	
	
		
Zapraszamy wszystkich uczniów szkół podstawowych z Jeleniej Góry oraz powiatu karkonoskiego, do udziału w konkursie „Julian Tuwim – w krainie wierszy”, w ramach obchodów 130. rocznicy urodzin poety, tłumacza, autora wierszy dla dzieci a także tekstów piosenek i wodewili. Przedmiotem konkursu jest wykonanie ilustracji związanej z twórczością Juliana Tuwima. 
Wręczenie nagród laureatom odbędzie się podczas tegorocznej Nocy Muzeów, której już nie możemy się doczekać i szykujemy dla Państwa moc niespodzianek [image: 😍] 




Regulamin Konkursu:




Ⅰ. Temat konkursu plastycznego: 
[image: ✔️]Julian Tuwim – w krainie wierszy[image: ✔️]




Ⅱ. Cel konkursu:
[image: 1️⃣] Zachęcenie do zapoznania się z twórczością Juliana Tuwima oraz do zilustrowania dowolnego wiersza wybitnego poety i pisarza. 
[image: 2️⃣] Rozwój uzdolnień plastycznych dzieci i młodzieży, rozwijanie wyobraźni twórczej. 
[image: 3️⃣] Umożliwienie dzieciom i młodzieży prezentacji własnych dokonań artystycznych. 




Ⅲ. Uczestnicy konkursu:
Uczniowie szkół podstawowych w dwóch kategoriach:
○ klasy Ⅰ – Ⅲ
○ klasy Ⅳ – Ⅷ




Ⅳ. Założenia organizacyjne
[image: 1️⃣] Format prac – A4 lub A3
[image: 2️⃣] Warunkiem uczestnictwa jest samodzielne wykonanie pracy plastycznej w dowolnej technice plastycznej z wyłączeniem prac przestrzennych.
[image: 3️⃣] Rodzice oraz opiekunowie autorów nadesłanych prac konkursowych wyrażają zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez organizatora. Przedmiot konkursu: prace dzieci i młodzieży odpowiadające tematowi i poszczególnym kryteriom określony w punktach poniżej.
[image: 4️⃣] Na odwrotnej stronie pracy powinny być umieszczone następujące informacje (drukowanymi literami):
[image: 👉] tytuł pracy;
[image: 👉] imię i nazwisko ucznia, klasa; 
[image: 👉] nazwa szkoły, adres, numer telefonu opiekuna, e-mail;
[image: 5️⃣] Uczestnik konkursu może przysłać maksymalnie jedną pracę.
[image: 6️⃣] Termin dostarczania prac do siedziby organizatora 30 kwietnia 2024 roku.
[image: 7️⃣] Siedziba organizatora: Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze, ul. Matejki 28, 58-500 Jelenia Góra; tel.: 75 645 50 89
[image: 8️⃣] Wręczenie dyplomów oraz nagród odbędzie się podczas tegorocznej Nocy Muzeów, w sobotę, 18 maja 2024 o godz. 16.30 w Galerii na Górze w Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze.Laureaci zostaną powiadomieni wcześniej drogą mailową lub telefonicznie.
[image: 9️⃣] Organizator zobowiązuje się do eksponowania prac zakwalifikowanych przez Jury, na wystawie pokonkursowej. 
[image: 🔟] Prace zgłoszone do konkursu przechodzą na własność Organizatora, który tym samym zyskują prawo do ich reprodukowania rozpowszechniania, publikacji, bez żadnych roszczeń materialnych ze strony autorów.




🛈 Ewentualne pytania dotyczące Konkursu można kierować do Działu Edukacji, Promocji i Organizacji
Osoby do kontaktu: Natalia Kryszpin, Małgorzata Matysiak
tel: 75 64 550 89, e-mail: edukacja@muzeumkarkonoskie.pl
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	Warsztaty Wielkanocne w Galerii Sudeckiej  

	

				19 marca 2024

	
	
		
23 marca w godzinach 14:00-18:00 zapraszamy na wielkanocne warsztaty dla dzieci, organizowane przez Muzeum Karkonoskie i Karkonoskie Tajemnice!




Na warsztatach stworzymy stroiki wielkanocne, wykorzystując naturalne skarby z Karkonoszy: minerały i suszone kwiaty wprost z Karkonoskich Tajemnic. 




Natomiast Muzeum Karkonoskie przygotowało fantazyjne warsztaty tworzenia kukiełek, przedstawiających radosne króliczki Wielkanocne.




Zapraszamy do wspólnej zabawy!
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	Oferta Edukacyjna Muzeum Karkonoskiego  

	

				18 marca 2024

	
	
		
Zapraszamy do zapoznania się z najnowszym folderem, w którym zamieściliśmy w pigułce ofertę stałych działań edukacyjnych prowadzonych w Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze.









Ofert-edukacyjna-Muzeum-Karkonoskiego-w-Jeleniej-GorzePobierz
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	POLECAMY

Galeria jednego eksponatu




[image: link do galeri jednego eksponatu]
Witraż z alegorycznym przedstawieniem Triumfu Sławy, Włochy (?), poł. XVI w.; szkło, metal (ołów), wym. ø 29 cm, nr inw. MJG 875/s








Szlak szkła 




[image: Szlak szkła na polsko-czeskim pograniczu]
Szlak szkła na polsko-czeskim pograniczu









Zapisz się do naszego newslettera


[image: tło do zapisu na newslettera]
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DOTACJE/SPONSORZY

    [image: link  do PROGRAMu OPERACYJNY WSPÓŁPRACY TRANSGRANICZNEJ 2007-2013 REPUBLIKA CZESKA- RZECZPOSPOLITA POLSKA]

    [image:  link do dotacji jzo]

    [image: link do zakupów ministerstwa kultury]

    [image: link do programu regionalnego]
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